18. Deum nemo vidit umquam, unigenitus filius, qui est in sinu patris, ipse narravit.

Mt. 3, 4. Ipse autem Iohannes habebat vestimentum de pilis camelorum et zonam pelliciam circa lumbos suos, esca

alti inti uueralt uuard thuruh inan gitan, inti uueralt ni forstuont inan. Her quam in sin eigan inti sine ni intphiengun inan.

6. Sô uneliche sô inan intphiengun, sô gab her im<sup>1</sup> giuualt gotes suni zi uuesanne, then thie dar giloubtun in sinan namon: (45) thie nalles fon bluote noh fon fleiskes luste noh fon gommannes uullen, ouh fon grote giborane uuarun.

7. Inti uuort uuard fleisc gitan inti artota in uns, inti uuir gisahumes sina diurida, soliha sô thiu diurida ist einages<sup>2</sup> fon fater, fol geba inti uuâres.

8. Iohannes giuizscaf saget fon imo inti ruofit sus quedenti: thiz ist ther fon demo ih iu quad, thie dar after mir quementi ist, fora mir<sup>3</sup> gitân ist, uuanta her èr. mir uas.

9. Inti fon sînero folnessi uuir alle inphahemes inti geba furi geba, uuanta euua thuruh Moysen gigeban ist, geba inti uuâr thuruh Heilant Christ gitân ist.

10. Got nioman ni gisah io in altere, thie einago sun, thie dar ist innan themo fater, 35 her gisageta iz.

11. Ther selbo Iohannes habeta giuuâti<sup>4</sup> fon harirun<sup>5</sup> olbenton inti fillinan bruohhâh umbi sino lentin, sîn muos

<sup>1</sup> neque — carnis fehlt F

<sup>2</sup> im r zu n      <sup>3</sup> einages — | rs      <sup>4</sup> harirun corr. in o      <sup>5</sup> r (h)

giuuâti r

autem eius erat locusta<sup>1</sup> et 88 uunas henuiskrekco inti uuildi mel silvestre.

5. Tunc exiebat ad eum Hierusolima et omnis Iudea<sup>2</sup> et omnis regio circa<sup>3</sup> Iordanem,<sup>5</sup> et baptizabantur in Iordanē (46) ab eo, confitentes peccata sua.

7. Videns autem multos Pharisaeorum et Sadduceorum venientes ad baptismum suum dixit eis: progenies viperarum, quis demonstravit vobis fugere a futura ira?

8. Facite ergo fructum dignum p̄nitentiae,<sup>9</sup> et ne velitis dicere intra vos: patrem habemus Abraham; dico enim vobis, quoniam potest deus<sup>20</sup> ex lapidibus istis suscitare filios Abraham.

10. Iam enim securis ad radicem arborum posita est; omnis ergo arbor quæ non facit fructum bonum, excidetur et in ignem mittetur.

L. 3, 10. Et interrogabant<sup>4</sup> eum turbæ dicentes: quid ergo faciemus? 11. Respondens autem dicebat illis: qui habet duas tonicas, det non habenti, et qui habet escas, similiter faciat.

12. Venerunt autem et publicani, ut baptizarentur, et dixerunt ad illum: magister, quid faciemus? 13. At ille

honag.

12. Thô gieng zi imo Hierusolima inti al Iudea inti al thiu lantscaf umbi Iordanem<sup>1</sup> inti vvurdun gitouste in Iordanē (46) fon imo, bigehente iro<sup>2</sup> suntono.

13. Thô her gisah manage therò Pharisaeorum<sup>3</sup> inti Sadduceorum quementे zi sinero toufi, quad in: cunni natrono, uuer gizeichonota iu zi fiohenne fon therò zuouuartun<sup>4</sup>  
<sup>15</sup> gibulihti?

14. Tuot uuârlicho uuirdigan uuahsmon iuuara riuua inti ni curet quedan untar iu: uuir habemes fater Abrahamen; ih quidu iu, uuanta mahtig ist got, fon thesen steinun<sup>4</sup> aruuekkan Abrahames barn.

15. Giu ist accus gisezzit<sup>25</sup> zi vvurzulun therò boumo; iogiuuelih boum thie dar ni tuot guotan uuahsmon, uuirdit furhouuan inti in fuir gisentit.

16. Thô fragetun in thio menigi<sup>6</sup> inti quadun: uuaz sculun uuir tuon? Her antlingota thô inti quad in: ther thie habe zua tunichun, gebe themo thie<sup>7</sup> ni habe; ther thie habe

<sup>35</sup> muos, tuo selbsama.

17. Quamun thô thie firnfollun<sup>8</sup> man, thaz sie vvurdin gitoufit, inti quadun zi imo: meistar, uuaz tuomes? Her thô

<sup>1</sup> lucustae F

<sup>2</sup> iudea rs G

<sup>3</sup> circum F

<sup>4</sup> Et int. rs G

<sup>1</sup> umbi iordanem zrs      <sup>2</sup> iro rs      <sup>3</sup> pharisœoru      <sup>4</sup> zi fioh. —  
zuouuartun rs      <sup>5</sup> steinun corr. in o      <sup>6</sup> menigi — | (inti quadun)  
<sup>7</sup> thie rc in er      <sup>8</sup> firnfollun r?

dixit ad eos: nihil amplius 89 quad zi in: niouuiht mer thanne quam constitutum est vobis iu gisezzit si tuot ir.  
faciatis.

14. Interrogabant eum et milites dicentes: quid faciemus et nos? Et ait illis: neminem concutiatis neque calumniam faciatis (47) et contenti estote stipendiis vestris.

15. Existimante<sup>1</sup> populo et cogitantibus omnibus in cordibus suis de Iohanne, ne forte ipse esset Christus, (J. 1, 19.) miserunt Iudei ab Hierosolimis sacerdotes et levitas, ut<sup>2</sup> interrogarent eum: tu quis es? 20. Et confessus est et non negavit et confessus est, quia<sup>3</sup> non sum ego Christus.

21. Interrogaverunt<sup>4</sup> eum: quid ergo, Helias es tu? et dixit: non sum. Propheta es tu? et respondit non.

22. Dixerunt ergo ei: quis es? ut responsum demus his qui miserunt nos; quid<sup>5</sup> dicens de te ipso? 23. Ait: ego vox clamantis in deserto: parate viam domini, sicut dixit Esaias propheta. 24. Et qui missi fuerant erant ex Pharisēis.

25. Et interrogaverunt eum et dixerunt: quid ergo baptizas, si tu non es Christus neque Helias neque propheta?